
Dziennik Ustaw Nr 29 1488 - Poz. 158 i 159 

158 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 23 lutego 1998 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wysokości równoważników pieniężnych za wyżywienie i ubranie oraz 
świadczenia pieniężnego wypłacanego poborowym odbywającym służbę zastępczą. 

Na podstawie art. 193 ust. 2 ustawy z dnia 21 listo
pada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rze
czypospolitej Polskiej (Dz. U. z 1992 r. Nr 4, poz. 16, 
Nr 40, poz. 174 i Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 43, 
poz. 165, z 1996 r. Nr 7, poz. 44, Nr 10, poz. 56 i Nr 106, 
poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 6, poz. 31, Nr 28, poz. 153, 
Nr 80, poz. 495, Nr 88, poz. 554, Nr 121, poz. 770 
i Nr 141, poz. 944) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. W rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki 
Socjalnej z dnia 20 marca 1992 r. w sprawie wysokości 
równoważników pieniężnych za wyżywienie i ubranie 
oraz świadczenia pieniężnego wypłacanego poboro
wym odbywającym służbę zastępczą (Dz. U. Nr 31, 
poz. 133, Nr 52, poz. 241, Nr 62, poz. 308, Nr 78, 
poz. 399 i Nr 100, poz. 504, z 1993 r. Nr 59, poz. 277, 
Nr 83, poz. 391 i Nr 99, poz. 453, z 1994 r. Nr 12, poz. 45, 
Nr33, poz. 124, Nr88, poz. 411, Nr99, poz. 481, Nr 138, 
poz. 738 i Nr 140, poz. 795, z 1995 r. Nr 19, poz. 96, 

Nr 47, poz. 247, Nr 85, poz. 431 i Nr 136, poz. 675, 
z 1996 r. Nr 24, poz. 111, Nr 56, poz. 255 i Nr 105, 
poz. 487 oraz z 1997 r. Nr 12, poz. 69, Nr 34, poz. 211, 
Nr 52, poz. 333 i Nr 120, poz. 761) wprowadza się na
stępujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 1 wyrazy" 7 ,36 zł" zastępuje się wyra
zami ,,7,84 zł", 

2) w § 3 wyrazy ,,64 zł" zastępuje się wyrazami" 76 zł" . 

2. Świadczenie w wysokości ustalonej w ust. 1 pkt 1 
przysługuje od 1 lutego 1998 r. 

3. Świadczenie w wysokości ustalonej w ust. 1 pkt 2 
przysługuje od 1 stycznia 1998 r. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: L. Komofowski 

159 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 18 lutego 1998 r. 

w sprawie zwalniania żołnierzy z zasadniczej służby wojskowej i przeszkolenia wojskowego 
oraz powoływania poborowych do odbycia zasadniczej służby wojskowej i przeszkolenia wojskowego 

w okresie kwiecień--grudzień 1998 r. 

Na podstawie art. 24 ust. 1 w związku z art. 23 pkt 4 
oraz na podstawie art. 82 ust. 4 w związku z art. 248 
ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym 
obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 
z 1992 r. Nr 4, poz. 16, Nr 40, poz. 174 i Nr 54, poz. 254, 
z 1994 r. Nr 43, poz. 165, z 1996 r. Nr 7, poz. 44, Nr 10, 
poz. 56 i Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 6, poz. 31, 
Nr 28, poz. 153, Nr 80, poz. 495, Nr 88, poz. 554, Nr 121, 
poz. 770 i Nr 141, poz. 944) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Żołnierzy powołanych do odbycia zasadni
czej służby wojskowej w okresie: 

1) od dnia 4 lutego do dnia 15 lutego 1997 r. - zwal
nia się i przenosi do rezerwy w dniu 29 kwietnia 
1998 r., 

2) od dnia 4 marca do dnia 15 marca 1997 r. - zwal
nia się i przenosi do rezerwy w dniach 27 i 28 ma
ja 1998 r., 

3) od dnia 6 maja do dnia 15 maja 1997 r. - zwalnia 
się i przenosi do rezerwy w dniu 30 lipca 1998 r., 

4) od dnia 1 lipca do dnia 12 lipca 1997 r. - zwalnia 
się i przenosi do rezerwy w dniach 29 i 30 września 
1998 r., 

5) od dnia 5 sierpnia do dnia 14 sierpnia 1997 r. -
zwalnia się i przenosi do rezerwy w dniu 29 paż
dziernika 1998 r. 

2. Żołnierzy powołanych do odbycia zasadniczej 
służby wojskowej w terminach innych niż określone 
w ust. 1, a także powołanych do odbycia pozostałego 
okresu zasadniczej służby wojskowej, jak również 
zwolnionych lub wydalonych ze służby kandydackiej 
i skierowanych do odbycia pozostałego okresu zasad
niczej służby wojskowej, zwalnia się i przenosi do re
zerwy na 3 dni przed dniem, w którym upływa łącznie 
15 m iesięcy służby. 

3. Żołnierzy powołanych w okresie od dnia 
1 kwietnia 1997 r. do dnia 31 grudnia 1997 r. do odby
cia zasadniczej służby wojskowej, a uznanych za jedy
nych żywicieli rodzin w stosunku do dwóch członków 


